

Česká republika – Okresní soud v Chrudimi

IČO 00024953, Všešrdovo náměstí čp. 45, 537 21 Chrudim

tel.: 469 669 711, fax: 469 669 751, email: podatelna@osoud.chr.justice.cz, IDDS: xvzabmy

NAŠE ZNAČKA: 20 Si 103/2022

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE:

DNE: 8. července 2022

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

Okresní soud v Chrudimi obdržel dne 4. července 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v níž žádáte o poskytnutí informací týkajících se trestních řízení, jež jsou vedeny u našeho soudu, a které se týkají osob, jež veřejně obhájují a/nebo schvalují útok Ruské federace na Ukrajinu zahájený dne 24.2.2022.

V souvislosti se svou žádostí zdvořile žádáte o sdělení těchto konkrétních informací:

- počet trestních řízení probíhajících na našem soudě (včetně skončených kauz bez ohledu na to, zda již pravomocně či nikoliv), která byla zahájena po dni 24.2.2022, a to pro následující trestné činy:
 1. § 365 trestního zákoníku – schvalování trestného činu
 2. § 405 trestního zákoníku – popírání, zpochybňování, schvalování a ospravedlňování genocidia
- sdělení spisových značek předmětných kauz

Provedenou lustrací bylo zjištěno, že u Okresního soudu v Chrudimi nebylo žádné řízení týkající se Vámi označené problematiky vedeno a tedy nebylo v uvedených věcech vydáno jakékoliv rozhodnutí.

S pozdravem

JUDr. Milan Špryňar, v.r.
předseda okresního soudu

Shodu s prvopisem potvrzuje:
Ilona Solničková